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16 Landesrechnungshof 

Übersicht über die Einnahmen, Ausgaben 

Kapitel Bezeichnung 

Einnahmen 

0 
Einnahmen 
aus Steuern 
und steuer
ähnlichen 
Abgaben 

1 
Verwaltungs
einnahmen, 
Einnahmen 

aus 
Schulden
dienst und 

dgl. 

2 
Einnahmen 

aus 
Zuweisungen 

und 
Zuschüssen 

mit 
Ausnahme für 
Investitionen 

3 
Einnahmen 

aus 
Schuldenauf
nahmen, aus 
Zuweisungen 

und Zu
schüssen für 
Investitionen, 

besondere 
Finanzie
rungsein
nahmen 

Gesamt
einnahmen 

4 
Personal
ausgaben 

- EUR  - EUR  - EUR  - EUR  - EUR  - EUR 

16 01 Landesrechnungshof des 
Landes Sachsen-Anhalt 

43.400 330.000 0 373.400 11.768.300 

neuer Ansatz 2015 
alter Ansatz 2015 

43.400 
43.400 

330.000 
330.000 

0 
0 

373.400 
373.400 

11.768.300 
11.768.300 

mehr(+) / weniger(-)  0  0  0  0  0  
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und Verpflichtungsermächtigungen 2015 

Ausgaben 

+ Überschuss 
- Zuschuss 

(Gesamt
einnahmen 

Gesamt
ausgaben) 

Ver
pflichtungs

ermäch
tigungen 

Kapitel 
5 

Sächliche 
Verwaltungs

ausgaben 
und 

Ausgaben für 
den 

Schulden
dienst 

6 
Ausgaben für 
Zuweisungen 

und 
Zuschüsse 

mit 
Ausnahme 

von 
Investitionen 

7 
Baumaß
nahmen 

8 
Sonstige 

Ausgaben für 
Investitionen 

und 
Investitions

förder
maßnahmen 

9 
Besondere 
Finanzie
rungsaus

gaben 

Gesamt
ausgaben 

- EUR  - EUR  - EUR  - EUR  - EUR  - EUR  - EUR  - EUR 

1.303.100 5.100 0 346.100 13.422.600 -13.049.200 0 16 01 

1.303.100 5.100 0 346.100 13.422.600 -13.049.200 0 
1.303.100 5.100 0 346.100 13.422.600 -13.049.200 0 

0 0 0 0 0 0 0 
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16 Landesrechnungshof 

Übersicht über die Einnahmen, Ausgaben 

Kapitel Bezeichnung 

Einnahmen 

0 
Einnahmen 
aus Steuern 
und steuer
ähnlichen 
Abgaben 

1 
Verwaltungs
einnahmen, 
Einnahmen 

aus 
Schulden
dienst und 

dgl. 

2 
Einnahmen 

aus 
Zuweisungen 

und 
Zuschüssen 

mit 
Ausnahme für 
Investitionen 

3 
Einnahmen 

aus 
Schuldenauf
nahmen, aus 
Zuweisungen 

und Zu
schüssen für 
Investitionen, 

besondere 
Finanzie
rungsein
nahmen 

Gesamt
einnahmen 

4 
Personal
ausgaben 

- EUR  - EUR  - EUR  - EUR  - EUR  - EUR 

16 01 Landesrechnungshof des 
Landes Sachsen-Anhalt 

43.400 330.000 0 373.400 12.076.000 

neuer Ansatz 2016 
alter Ansatz 2016 

43.400 
43.400 

330.000 
330.000 

0 
0 

373.400 
373.400 

12.076.000 
12.026.200 

mehr(+) / weniger(-)  0  0  0  0  +49.800  
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und Verpflichtungsermächtigungen 2016 

Ausgaben 

+ Überschuss 
- Zuschuss 

(Gesamt
einnahmen 

Gesamt
ausgaben) 

Ver
pflichtungs

ermäch
tigungen 

Kapitel 
5 

Sächliche 
Verwaltungs

ausgaben 
und 

Ausgaben für 
den 

Schulden
dienst 

6 
Ausgaben für 
Zuweisungen 

und 
Zuschüsse 

mit 
Ausnahme 

von 
Investitionen 

7 
Baumaß
nahmen 

8 
Sonstige 

Ausgaben für 
Investitionen 

und 
Investitions

förder
maßnahmen 

9 
Besondere 
Finanzie
rungsaus

gaben 

Gesamt
ausgaben 

- EUR  - EUR  - EUR  - EUR  - EUR  - EUR  - EUR  - EUR 

1.288.600 5.100 0 366.200 13.735.900 -13.362.500 0 16 01 

1.288.600 5.100 0 366.200 13.735.900 -13.362.500 0 
1.288.600 5.100 0 366.200 13.686.100 -13.312.700 0 

0 0 0 0 +49.800 -49.800 0 
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Landesrechnungshof 
16 01 Landesrechnungshof des Landes Sachsen-Anhalt 

Titel FZ Zweckbestimmung 

Ansatz 2015 neu 
VE 2015 neu 

Ansatz 2016 neu 
VE 2016 neu 

Ansatz 2015 alt 
VE 2015 alt 

Ansatz 2016 alt 
VE 2016 alt 

mehr/weniger 

Angaben in EUR 
Kap. 16 01Landesrechnungshof des Landes Sachsen-Anhalt

 

Ausgaben 

422 01 011 Bezüge und Nebenleistungen der planmäßigen Beamtinnen, 
Beamten, Richterinnen und Richter 

7.689.400 
0 

7.689.400 
0 

0 
0 

7.788.600 7.738.800 +49.800 
0 0 0 

Erläuterung: 

2014 2015 2016 
EUR EUR EUR 

1. Dienstbezüge einschließlich gesetzlicher und auf 
Gesetz beruhender Zulagen und Leistungen 

7.615.700 7.689.400 7.788.600 

2. 
3. 
4. 

Aufwandsentschädigungen 
Sonstige Zulagen 
Übergangsgelder 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

Summe 7.615.700 7.689.400 7.788.600 
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Landesrechnungshof 
16 01 Landesrechnungshof des Landes Sachsen-Anhalt 

Titel FZ Zweckbestimmung 

Ansatz 2015 neu 
VE 2015 neu 

Ansatz 2016 neu 
VE 2016 neu 

Ansatz 2015 alt 
VE 2015 alt 

Ansatz 2016 alt 
VE 2016 alt 

mehr/weniger 

Angaben in EUR 
 

 

 

Abschluss 

Einnahmen 

HGr. 1 Verwaltungseinnahmen, Einnahmen aus 
Schuldendienst und dgl. 

43.400 
43.400 

43.400 
43.400 

0 
0 

HGr. 2 Einnahmen aus Zuweisungen und Zuschüssen mit 
Ausnahme für Investitionen 

330.000 
330.000 

330.000 
330.000 

0 
0 

HGr. 3 Einnahmen aus Schuldenaufnahmen, aus 
Zuweisungen und Zuschüssen für Investitionen, 
besondere Finanzierungseinnahmen 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

Gesamteinnahme 373.400 
373.400 

373.400 
373.400 

0 
0 

Ausgaben 

HGr. 4 Personalausgaben 11.768.300 
0 

12.076.000 
0 

11.768.300 
0 

12.026.200 
0 

0 
0 

+49.800 
0 

HGr. 5 Sächliche Verwaltungsausgaben und Ausgaben für 
den Schuldendienst 

1.303.100 
0 

1.288.600 
0 

1.303.100 
0 

1.288.600 
0 

0 
0 

0 
0 

HGr. 6 Ausgaben für Zuweisungen und Zuschüsse mit 
Ausnahme für Investitionen 

5.100 
0 

5.100 
0 

5.100 
0 

5.100 
0 

0 
0 

0 
0 

HGr. 8 Sonstige Ausgaben für Investitionen und 
Investitionsfördermaßnahmen 

0 
0 

0 

0 
0 

0 

0 
0 

0 
0 0 0 

HGr. 9 Besondere Finanzierungsausgaben 346.100 
0 

346.100 
0 

0 
0 

366.200 
0 

366.200 
0 

0 
0 

Gesamtausgabe 13.422.600 13.422.600 0 
Gesamtsumme der VE 0 0 0 

13.735.900 13.686.100 +49.800 
0 0 0 

Überschuss (+) / Zuschuss (-)	 -13.049.200 -13.049.200 0 
-13.362.500 -13.312.700 -49.800 
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16 01 Landesrechnungshof des Landes Sachsen-Anhalt 

Stellenplan, Stellenübersicht und Erläuterungen 

Stellenanzahl 

2015 2015 mehr/ 
neu alt weniger 

422 01 

AUFSTEIGENDE GEHÄLTER 
Bes.Gruppe 

A11 Regierungs-, Steuer-, Bau-, Forst-, Justizamtmann/-frau 8 8 0 

Summe : 0 

Stellenanzahl 

2016 2016 mehr/ 
neu alt weniger 

AUFSTEIGENDE GEHÄLTER 
Bes.Gruppe 

A11 Regierungs-, Steuer-, Bau-, Forst-, Justizamtmann/-frau 9 8 +1 

Summe : +1 

Planstellen künftig wegfallend: 

1 Stelle A11 am 01.12.2024 Wegfall durch Eintritt des Stelleninhabers in den Ruhestand (aus HH 2015/2016) 

Lfd. 
Nr. 

BesGr. 
Neue 
Stel
len 

Ein
spa
run-

Um
setzungen 

Umwand
lungen 

Hebungen Senkungen Umbe
nen
nun-

Sum
me Bemerkungen 

Zu- Ab- Zu- Ab- Zu- Ab- Zu- Ab-
gen gang gang gang gang gang gang gang gang gen 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  

Veränderungen in 2016 
1  A11  1 +1  Neu  

Ohne TG 96 1 +1 

TG 96 0 

(Ein *-Zeichen an den Zahlen in den Spalten 4-6 zeigt TG-96-relevante Stellen an) 

neue Vermerke: 

Planstellen künftig wegfallend: 

1 Stelle A11 am 01.12.2024 Wegfall durch Eintritt des Stelleninhabers in den Ruhestand (aus HH 2015/2016) 
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